**A**mico. Mortat⁹ ut cautelā et discretōz bate⁹; ut amico et in imico, i. catholicō et hereticō nostra pandā⁹ oculata; q̄ inimic⁹ licet blādiat⁹; decipe temp⁹ tar.

**A**udisti. Nō eq̄ liter stultū et sapientē cōmouet stultū abuz⁹ Stultus em̄ perturbat sensum; ut gemitū doloris exprimat p̄ actū nephandū. Sed non perturbat iusta quidqđ acciderit. Sed cauendam est illi q̄ te firmitate cordis cōfidit: ne mēoniā retineat verbi duri.

**L**orripe. Accipere tebem⁹ aicos de linquētes cū oī patia. Quia aliqui p̄ ignorātiā: aliqñ p̄ negligētiā: aliqñ p̄ iobediētiā et p̄ceptū peccat̄: si forte cū discretōne correpti agat p̄cūtientiaz. et in futuro habebet diligētiā et cauētā. vñ ilstrū te buiō i spū lenitatiq̄.

**E**st qui la. Dagna differētia ē inter cū q̄ peccat p̄ simplicitatē vel ignorantiam. et cū q̄ peccat p̄ maliciam. Pōt em̄ fieri vt quis offendari verbo qd tñ nō putat cē mālū. Et magi peccat q̄ plenus ē dolo et iniquitā.

**M**inuitur sa. M̄isteriorū itelligen̄tia: nō tñ a mādatorz dei custodia. Vñ seq̄ tur. Melior ē bō. zc. Melior est. Qui sc̄ timore dei ip̄ter qd nonit. Qui cū nescit volūtatem domini et non facit vapulabit pāncis-eriguo enī 3. cōceditur mia.

**E**st sollertia. et incipit dare differētiam iter sc̄tōs et hypocritas.

**E**st est iustus. Sic heretic⁹ et hypocrit⁹ ostēdāt h̄mū spēz h̄bitatē eius nō bñt; et vt peccādi locū iueneriat ostēdāt; qd is corde babebat.

**S**alq̄ tne sit. s. in numero sanctorum in exemplū maius. et tolleſ de numero anima eius. Qui credit cito leuis corde et minorab̄. et qui de tos reputab̄ linquit in animam suā insup habebitur. Qui gaudet iniquitate de notabitur. et qui odit correptionē s. i. vita eterna carabit s. vir luogos non dñget in terra.

**I**nvenit vita. et qui odit loquacitatem extinguit maliciā. Qui peccat polluēdo cō prauis opibus s. in iudicio in animam suam nō penitebit. et q̄ quis letat cō maledicēt tñ dicēt discedit a me. mal. i. e. iocundatur in malicia denotab̄.

**N**e iteres verbū durum et nequaſ s. q̄ post cōmūlū emendab̄. et non minoraberis. Amico et inimico noli narrare sensum tuū. et si est tibi delictū noli denudare. Audi et enim te et custodiet te. et quasi defendens peccatū odiet te. et sic aderit tibi semp. Audisti verbum ad uersus primum tuum. cōmorat̄ in te fidens quoniā te non disrumpet. A facie verbi parturit fatuus. tanq̄ gemitus partus insantis. s. concupiscentia dyabolica suggestione cordi peccatorū iunissa.

**S**agitta istra semori canis. sic verbum in ore stulti. Lorripe amicum ne forte n̄ itellererit. et dicat. n̄ feci aut si fecerit. ne iterū addat facere. Lorripe primum. ne forte nō dixerit. et si dixerit. ne forte iteret. Lorripe amicum. sepe enim fit cōmissio. et non omni verbo credas. Et qui labif lingua sua. sed nō ex animo. effectus ē qui in verbo non offendit. Quis ē enim qui nō deliquerit in

s. vñ p̄ primū s. quasi lingua sua? Lorripe amicū anteq̄ pacientia et māluctudo magis valcat in corrupione fratru. q̄ si daf locus timori altissimi et fit conuersio a peccatis. cōmiseris. et da locum timori altissimi. quia omis sapiētia timor dei. di noscitur vel dñscit s. q̄ r̄let dñi sapiētia divina orisata est sine omī nequicia. sincera et veritima.

**E**t in illa timere deū. et in omni sa-

pientia dispositio legis. Et non est sapientia nequit̄ disciplina. et nō ē cogitatus bon⁹ p̄ctōz prudētia. s. astutia hereticōrum omnib⁹ bonis excrabilis ē. Est prudētia nequit̄. et in ipsa exercitatio. et ē inlipiens qui minuit̄ sa- piētia. Melior ē homo qui minuit̄ s. vñ deficit̄ subtilitate misteriorum s. spirituali sapientia. et deficiēt̄ sensu in timo potentes potenter temēta patient̄ s. male re. q̄ qui abundat sensu. et transgre- opando s. hereticōrum versutia arte dyabolica instructa dicitur legē altissimi. Est solertia cer- sp̄dicatoꝝ ya. i. evangeliā ta et ipsa iniqua. et ē q̄ īmittit ī ver- bū certū enarrās veritatē. Et qui īattēdōt̄ a falsis p̄p̄betis qui vñvūt ad vos s. u. o. &c.

nequiter humiliat̄ se. et interiora de quib⁹ dñs discita me q̄ mitis sum et humilis corde eius plena sunt dolo. et ē iustus q̄ se nimūm submittit a multa humiliatē. et ē iustus qui inclinat faciez sua. et fingit se nō videre qd igno- ratum ē. Et si ab imbecillitate viri um vetetur peccare. si iuenerit tempus maleficiēdi malefaciet. Ex vi- su cognoscitur vir. et ab occurso fa- ciei cognoscitur sensatus. Amice⁹ corpis. et risus dentū et ingressus hominis enūtiant de illo. Est cor- hereticōrum hypocritarū. reptio mendax in ira p̄tumeliosi. et hereticōrum qui errat in fide et in religione. et iudicium qd non p̄batur esse bo- num. et est tacens et ipse ē prudens.

C. XX.

**Q**uā bonum  
modestus patiēter s. in arguere q̄ irasci. et con- struens est. no p̄bendus qui confitetur in oratione. et laudat deum in ore. fitentem in oratione nō p̄btere.

**C**oncupiscentia spadonis deuirgi nauit iuuenclam. sic qui facit per vim iudicium iniquū. Quā bonū est correptū manifestare penitētia. sic enī effugies voluntariū peccatiū modestus catholicus.

**E**t tacens qui inuenitur sapiens.

**E**x vīli. Extē- ribus indicis cognoscitur affectus animi. vñ. Nō ē arbor bona q̄ fruct⁹ malos facit tē. Et alibi. Et abūdan- tia c. o. l.

**C** XX  
**Q**uā bonum. Prohibuit iracūdā in iudicio: nū bōtāt ut correptōz magistri sequat̄ penitētia disci- puli. Sic enī oppumi- tur volūtas peccandi et perpetratur venia teli- ci. vñ. Qui acquie- scit īcrepatōb⁹ possel- sorū cordis.

**M**ēda sunt omīs patiēter et discrete. q̄ ira vñi iusticiā dei nō operatur. et doctrina oī p̄ patias dinoscit.

**C**oncupiscentia Probat exēplo q̄ ho- nū sit n̄ irasa: q̄ sicut concupiscentia spadonis maculat h̄ginē nec ge- nerat sobolē. ita violētia iniqui simulat iudi- cū. Et non seruat equi- tatio modū.

**E**t tacens. Dic laudat modū. et cul- patur tenerarius.

**E**t ait ea. Expōit quā tacitūtate lau- det. alij enī tacet quia uenit loqui; alij autē q̄ sc̄it ē tēp⁹ tacēdi et tēp⁹ loquēdi.

**Homo sapiens.** Pudetē moderantē sermones suos et tempus seruat. Sicutus eo totum spūm suū p̄fert; **Est qui multa redi.** Quis sc̄ p̄fessione humilitatis ab omni reatu soluit. **Et restituē ea.** Quādo in locū vicio ruz subrogat multipli cem numerū virtutū. ut vbi abūdant̄ relictū supabundet grā. **Oculi.** Id ē. intētio s. varijs nequitijs maculata semp ad no cendū parata. Septe noris enī viuērūta tem significat. **Hodie se.** Instabilitatē hereticorū ostēdit. q̄ sensum sui erroris violēter ab auditōribus extorquēt. et idō odibiles sūn̄ deo et bo minib. Vel q̄ de elemosina in p̄senti retr̄butionē q̄t̄ odibilem se facit. Unde. Voca pauperes et debiles. q̄ eos claudos. et breuis eris. q̄ nō habet retr̄buere tibi. Retribuet aut̄ tibi i resurrectione iustorū. **Fatuo.** Qui laboris hūmum in vita hac q̄nt. et heretico q̄ gloriā būanā appetit. **Quoties et q.** Detestabilis est cecus hereticorū q̄ scripturā dei piano sensu iterp̄tant. et exp̄ditionē suā inique fidicant. **Lapsus false.** Sicut in planicie pavimenti vbi offendit̄ la nō sunt. frusta quis cadit. sic hereticorū sensus propria nequitia ex cecatus. in semita veritatis q̄ apta ē calum i uenit. **Homo acharis.** Sine grā spūssant̄. vel amarus. quis amarū et moris sensum ingerit auditoribus. **Fatui.** Iudei. q̄ adhuc p̄fatisse nec̄ sarias legis obseruant̄. vel philosophi q̄ humana ratione est. māt se om̄ia p̄bende re. vel heretici q̄ sophistis argumentis nitit̄ euertere veritatē evan gelij.

deo et hominibus. **Heretiq̄.** Et est odibilis qui p̄cat̄ ad loquēdum. **Est aut̄ tacens et habēs sensū loquele.** et est tacens sciēs tempus frenāda est lingua. nō insolubiliter ligada apti tēporis. **Homo sapiens** tacebit vsc̄ ad temp⁹. lasciuus aut̄ et imprudens nō seruabūt tempus. **Heretic⁹.** qui dolosus verbis velat maliciā suā. **Qui multis vtiis verbis**: ledit aiaz **magisterij dignitatē** suam. et qui potestatez sibi assūmit fa deo et ab hoibus. iniuste odietur. **Est p̄cessio i malis** sub cuius iniqua labore et dolor viro indisciplinato. et est iuentio in detrimētū. **Est datū q̄d nō ē vtile** Clemosina. s. p̄ dei amore. et desiderio eterni patric. cui hic meritorū tribuitur honor et in futuro gloria sempiterna. **Et est datū cuius retributio duplex** qui se exalteat humiliabitur. **Est propter gloriā minoratio.** et est qui se humiliat exaltabitur qui ab humiliat̄ leuabit caput. **Est qui milia redimat modico p̄cio** et restituē ea in septuplum. **Ha** doctor catholic⁹. doctrise. s. q̄i scripturā veritati sequitur. **Pienis in verbis se ipsū et amabile** dogmata hereticorū sicut aqua in utili. facit. gratie aut̄ favoꝝ effundētur doctrina hereticorum. **Datus insipietis nō erit vtilis tibi oculi.** enim illius septemplices sūt iudicia veritatis hereticus q̄ plurima et rois imp̄pria effundet. **Exigua dabit et milia improbabile** et apertio oris illius inflamatio est. **Hodie fenerat̄ q̄s et cras expetit.** et odibilis ē homo huiusmōi. **Fa** ver⁹ qui secundū dēi scributo non erit amicus. et non erit grātio. qui cōmunicant̄. s. doctrine in bonis illius. Qui enim edūt p̄ hereticorū s̄ mēdaci s̄ doctrine hereticorum. nē illius false lingue sūt. **Quocies et quāti irridebūt̄ eū.** Neq̄ enī q̄d habendum erat directo fēsu distribuit. similiter et q̄d n̄ erat habēdū. **Laps⁹ false lingue** quasi q̄ in paupi mento cadens. sic casus malorum festinanter venient. **Homo acharis** doctrina hereticorū. vñ. inceptas et aules fabulos de vita ris. quasi fabula vana et in ore indisciplinatorū assidua erit. **Ex ore fatui reprobabitur pabola.** Nō ei

dicit illam in tempore suo. **Est qui vetaſ p̄ inopia peccare.** et in rege nō timet eos qui occidit̄ corpus a. aut̄ nō po. **Sua stimulabiſ.** Est qui p̄det aiaz suam p̄ cōfusiōe. et ab ip̄rudētia p̄sonē p̄det eam. persone aut̄ accep tione p̄det se. **Est qui p̄re p̄fusionē promittit amico.** et lucratus est eum inter maxima vīcā mendaciū numeratnr. vñ. os q̄d mentitur occidit̄ antīnam inimicum gratis. **Obprobrium** neq̄ in homie mēdaciū. et in ore i s̄ nō laudat furē disciplinatoꝝ assidue erit. **Potior** fur q̄ assiduitas viri mēdaciſ. per ditōem aut̄ ambo hereditabunt celesti. **Mores hominē mēdaciū** sine hono p̄petuo in eternum confundentur. **Vilice** aut̄ fures sunt iudei quib⁹ dicitur. Qui predicas non furandū furaris. **Heretici vero mēdaciſ** qui peiores sunt. q̄ post perceptas baptismi graz ad vomitū redierūt et spūi gratis cōtumeliam fecerunt. **Sapiēs i ver.** Quia sapientia mēdaciſ demonstrat i benedictis. **Vñ.** Bon⁹ homo de bono thebafro cordis sūi p̄fert bonā. **Sapientia ab** nulla ē vtilitas thebafri qui abscondit̄ s̄ et nō sc̄itur sapientia sine discretōe absconde. **C. XXI.**

**E**li peccasti nō adiicias iterū. sed et de p̄stīnis deprecare. vt tibi dimittantur. **Quasi a facie colubri fuge pecca** cōsentendo suggestōbus dyabolī i infēnum. ta. et si accesseris ad illa suscipiet̄ te suggestiones p̄. **Dentes leonis dentes eius.** inter care facientes ficiētes animas hominē. **Quasi rom** het corpi et alienocet. vtrunc̄ enī p̄ iniquitate damnabitur. **p̄bis bis acuta oīenīq̄as plage**

**Est qui vētatur** vētēnsa fallitate hē retioꝝ intentionē p̄ne voluntatis vituperat. **Gunt enī qui cum nō possunt actu peccare nō sit in voluntate quiescere.**

**Est qui perdet** Quia timens huius mundi potestatē. nō audet p̄fiteri euāgeliū veritatem. **Vñ.** Qui erabuerit me et meos sermones. hunc erubescit fil⁹ hominis. **Est qui preco.** Gunt qui plura p̄mittat et pauca reddūt et eos quibus mentiendo p̄mitūt inimicos sibi faciunt.

**Potior fur.** Non excusat furem s̄ eius comparatione in grauat̄ mēdaciū assidue. **Vilice** aut̄ fures sunt iudei quib⁹ dicitur. Qui predicas non furandū furaris. **Heretici vero mēdaciſ** qui peiores sunt. q̄ post perceptas baptismi graz ad vomitū redierūt et spūi gratis cōtumeliam fecerunt.

**Sapiēs i ver.** Quia sapientia mēdaciſ demonstrat i benedictis. **Vñ.** Bon⁹ homo de bono thebafro cordis sūi p̄fert bonā. **Sapientia ab** nulla ē vutilitas thebafri qui abscondit̄ s̄ et nō sc̄itur sapientia sine discretōe absconde. **C. XXI.**

**Fili peccasti.** Colubri. Dy a boli qui semp̄ colit vmbra peccati et regnat in filiis tenebrarū. **Dentes.** Adver sarius noster dyabol⁹ tāq̄ les rugiēs circuit ḡrōsqueꝝ. de.

**M**usica. Eos notatq; ecclasia planam populi et favores grunt. nec magis conunctiones sacramen-

tae excitant.

**Q**ui docet fa-

testa multo labore

facta fragilitatem suam

non erudit. fatuus q; quāvis solite eruditur.

**S**upra mor-

Altera est mors corpo-

ris que omnibus com-

muniſ: Altera mors a-

nime qui peccatorum

spiritualis. Altera in-

pletenti finitur. Altera

in eternū manet. Sup-

mortuum ergo modi-

cum plorandum. qm;

requieuit mors enim

corporis finis laboris

anūdam.

**C**um stulto ne-

do, et cum stultis fer-

monem nō esse protra-

bendum. et matice cum

hereticis quoꝝ stulti-

cia plena est blasphem-

ia ne eoz. et societate

quietem pacis amitta-

mus. eorum iquaniati

lordinibus. Unde. Si

quis venit ad vos et

banc doctrinā non af-

fert. nolite recipere cum

in dominum. nec aue ei-

diteritis. Qui enī dicit-

erit ei aue. cōmunicat

eꝝ openibus malignis.

**S**uper plum.

Hinc salomō ait. gra-

ue est saxū et onerosa.

arena b; ira stulti viro

q; grauior.

**P**eius peccat hereti-

cis q; catholicis. in

multitudine mtoꝝ peccatorū

peccatorū. Uel philo-

sophus q; hūana nitid

sapientia. vel gentilis

qui nō peruenit ad fi-

dē et ignorāter peccat.

Seruus enim qui scit

voluntatem domini

sui et nō facit. vapula-

bit mltis. Qui autē

nescit paucis.

**S**icut loramē:

Ligna iustos signant

qui fructū dant in tpe

quoꝝ folia nō decidunt

et omnia que faciūt p-

erant. fundamento

aūt edificij aplos vel

aphetas. quonū p̄dē

catō eccliae substinet.

Loramē ergo lignē

um colligatū fudame-

to edificij nō dissolue-

spūalis s; deum s; rpm  
genitoris. Patrem et virum s; fun  
q; qui apostata sit et hereticus audacter descendit  
s; stultus sue socij

dit audax. et ab impījs non mino-

s; ritupabilis s; tū s; p̄f. et viro

rabit. ab vtrisq; aut̄ in honorabī

s; beati qui lugēt quoniā ipsi consolabunt

**M**usica i lucru ipsozura narratio

s; si cōuentū mīdi despectū et eternū suppli

flagella et doctrina in oī tpe sapia

cūm audivoribus intimare

**Q**ui docet fatuū: q; qui zglutinat

s; ille cui grauak somno. hic sensu stulto.

testam. Qui narrat verbū non au-

dienti: quasi qui excitat dormīentes

de graui somno. Cū dormīentes loq-

tur qui enarrat stulto sapiētiā et in

iq; instat docēti. et ideo flendo tanq; morū

sine narratōis dicit. **Q**uis ē hic?

**S**upra mortuū plora: deficit enī

lux eius: et supra fatuū plora: defi-

cit. n. sensu. Modicū plora supra

mortuū: qm requieuit. Neq; simi-

eni nequissima vita super mortē fa-

ti plentis vite. s; spacio ē mors eius. qd septena-

no numero occurrat.

**t**ui. **L**ucens mortui septem dies:

s; in seculū seculi q; aie corū sine fine cruciabū

fatuū aut̄ et impīj omnes dies vite

illoz. Cum stulto ne mlium loqua-

ris. et insensato ne abieris. Serua-

te ab illo ut nō moiestiā habeas. et

nō coinqunaberis peccato illius

**D**eflecte ab illo. et inuenis requie-

s; al. accidens

et non accidiaberis in stulticia illi?

s; quasi buiustodiū hominum mores. et verba

difficile portantur

**S**up plumbū quid grauabit? Et

s; nullitudo dñce inimicorum peccatorū

qd illi aliō nomē q; fatu?

**A**rena s; philosopborū sapientia touriciā p̄secutōis

gentilium

et salē et massam ferri facilī ē ferre

s; hereticum

s; hominē imprudentē et fatuum

s; vita

et impīum. **S**icut loramē lignē

colligatū fundamento edificij nō

dissoluerit: sic et cor cōfirmatū i co-

s; quia

cōgitatōe cōsilij Logitatus sensati in

s; p̄secutōis cūnslibet

omni tpe vel metu nō deprauabit.

**S**icut ornatus arenosus i pariete

limpido. et sic palee in excelsis. et ce-

menta sine impensa posita cōtra fa-

s; q; cito corrueat.

ciem venti nō pmanebūt: sic et cor.

s; nō fundatū in charitate et veritate  
timidū in cogitatione stulti p̄tra

s; cūnslibet p̄secutōis

impētu timoris nō resistet: sic et cor

trepidū in cogitatiōe fatui omī tpe

s; alias sic et qui in tpe.

nō metet: sed et qui in p̄ceptis dei

s; stimulo timoris s; cordis

pmanet semp. **D**ungens oculū de

s; cōpunctionis

ducit lacrimas. et qui pungit cor p

s; alias s; rectam intelligentiā scripturarum.

s; fert sensu. **M**ittēs lapidē in volati

lia deiçiet illa: sic et qui cōnitiatur

amicō. dissoluit amicīaz. **A**d ami-

s; caritatis affectu s; correptō

cum et si p̄dixeris gladiuz non de-

speres: ē enim regressū ad amicum

s; aliquid amarū ridentē vel dure corrīgo.

**H**iaperuerit os triste. non timeas

s; alias cōcordio s; pristine amicīe

s; quibus penitus fugat amicus

**E**st enī cōordatio excepto p̄quitio

s; iusta pristina secreta et irā rtudant.

et improprio et supbia et misteriū

reuelatōe et plaga dolosa. **I**n his

oībus effugiet amicus. **F**idez pos

s; p̄f. p̄scentia vite

s; idem s; paupertate illius. vt

s; et ego non firmoz

s; in bonis illi? leteris. **I**n tpe tribu

latōis illius pmane illi fidelis: vt i

s; eterna vel eterna.

hereditate illius cohēres sis. **A**nte

ignem camini vapor sumus ignis

inaltatur: sic et aī sanguinē maledi-

cta et cōtumliç et minē. **A**micū salu-

tare non cōfundaris: A facie illius

non me abscondā. et si mala michi

euenerint p̄ illū. sustinebo. **O**mnis

qui audiet. cauebit se ab eo. **Q**uis

id cuſtodiit u-m-u-n-d-i-m-l-m-

dabit ori meo. **C**ustodiam. et sup la-

bia mea signaculum certū: vt non

s; al. ab. ab. p̄p̄is s; lingua ignis vniuersitas

# Ecclesiasticus

C. XXIII

plicent ei criminia, p qd  
cadat in manus aduersaria-

**E**t omne desi-  
derium. Nolite dilige-  
re mundum. neq; ea qm in  
mundo sunt.

**I**n vanitate.  
Quia illa hponit amo-  
ri tei et desiderio eternae  
beatitudinis.

**J**urationi no  
n  
est. Vt et iuramentu  
ne fiat piorum. Unde  
Nolite iurare neq; p  
celuz. neq; p terra zc.

**D**upliciter. Q:  
p simulationem celat ve-  
ritatem. et alios p falsita-  
tem mittit in errorem.

**E**st et alia lo.  
Blasphemia q; supia-  
dictis peior e. vn opor-  
tet vt non inueniat in  
hereditate iacob. i. po-  
pulo cedelis q; supia-  
tar vita. et in virtuti-  
bus servit deo.

**I**ndisciplino-  
le. Quasi disciplinaz  
ne deserteras. et indispli-  
nato ore simones tuos  
ne pferas.

meo doctrinam sapientie ut ignora-  
tionibus eoz no parcat michi. et n  
appareat delicta eoz et ne adiu-  
crescant ignorantiae meae. et multipli-  
etur delicta mea et peccata mea abu-  
dent. et incidat in aspectu aduersari  
i qui tribulat me exultabut si motus fuero  
oz meoz. et gaudeat inimic meo.

**D**ñe pater et deus vite meq; ne dene  
linquas me i cogitatu illoz. Extol  
fmetis elationem

lentia oculoz meorum ne dederis  
michi et oed esiderius auerte a me.

Aufer a me ventris cōcupiscentias

et cōcubitus cōcupiscentie ne ap-  
pehendat me. et ani irreuereti et in

frunit ne tradas me. **D**octrinā oris

audite filij: et qui custodierit illam  
et faliat. et maledictione. pioro. detractione.

no perire labiis suis. nec scandali-  
zabitur in operibus nequissimis.

**I**n vanitate sua apprehenditur pec-  
cator. et superbus et maledictus scada-  
lizabit in illis. Jurationi no assue-  
scat os tuu. multi enim casus in illa.

Nomiatio vero dei non sit assidua  
in ore tuo. et noibus sanctoru non  
admiscearis: qm no eris immunis

ab eis. Sicut enim seruus interro-  
gatus assidue. a luto non minuit

in iuramento nome dei et sanctorum iuramento  
sic ois iurans et nominans. in toto

a peccato no purgabit. Tunc multum  
mendaciter vel inutiliter.

iurans implebitur iniquitate et no  
discendet a domo illius plaga. Et si

frustrauerit fratrem: delictum illi  
manifestare veritatem iurando

sup ipsum erit: et si dissimulauerit.  
socios

delinquit dupliciter. et si in vacuu  
intrauerit no iustificabit. Replebit

infelix suppicio ubi verius no morit. et q  
nis non extinguitur

ei retributiō dom illi. Est et alia  
loqua et raria morti: no iuueniatur  
in hereditate iacob. Etenim a miseri-  
cordibus oia hec auferentur. et in

inqüinabuntur  
delictis no voluptabunt. Indiscipli-

nose loquele no assuescat os tuu  
fooli. detractionis. erroris. blasphemie.  
est eniz in illa i verbū peccati. **M**e  
f deo. f ecclie. f doctrīa  
ezum et exēplo vnde vallatus.  
mento p̄s et matris tuę. in medio  
f patriarcharū. pp̄betarū apostolū.  
enim magnatorū consistit: ne forie  
f iniquitatibus  
obliviscat te de in cōspectu illorū  
et assiduitate tua infatuatus ipperi  
um patiaris. et maluisse no nasci  
fēp̄uo. f mortalitatis. et culpā p̄uariationis  
et diem nativitatis tuę maledicas.  
f hereticus cuius os maledictione et amaritu  
vnde plenum ē.

**D**omo assuetus in verbis impro-  
perij: in oib; dieb; suis n̄ crudicē

**D**uo genera abūdat in peccatis. et  
tercium adducit iram et pditionez

f in eo. f auari q ardor cōcupiscentia terrenoz  
nemittigat bone terreno lucro cōpescatur.

**A**nima callida quasi ignis ardens  
no extingueat donec aliqd glutiat.

f superbus elatione cordis carnalio itumelces  
et homo nequa in ore carnis sue. n̄

f inferre cē tumelias f odii inimicis  
delinet donec incendat ignē. **D**o-

f voluptas fornicationis  
mini fornicario ois panis dulcis:

f donec morias in lecto suo. i. morale peccatum  
actualis libidinis p̄ficiat

n̄ fatigabitur trāsgrediēs i usq; ad  
finem **O**mnis bō qui transgrediē

lectū suum cōtemnēs in aiaz sua  
et dices: q̄s me videt. tenebre circū

dant me. et parietes cooperiū me  
f al. circāp̄t

et nemo circūp̄cit me quē vereor.  
delictoz meoz non memorabitur

f al. int. ligat  
altissimus. et non intellexit qm oia  
vidit ocul illius: qm expellit a se

timorem dei huiusmōi hois timor  
et oculi hominuz timētes illū. et no

cognouit qm oculi dñi multo plus

lucidiores sunt sup solez. circūspī  
cognitione. actione

cientes om̄s vias hominū. et p̄su  
f om̄a nuda et agta oculo eius  
dum abyssi: et hominū corda. intu-

f antem om̄a p̄sciebat q facit p̄emptio  
entes in absconditas partes. **D**uo

enī deo anteq; crearentur oia sunt  
agnita: sic et post perfectū respicit

oia. **D**ic in plateis ciuitatis vindi-  
cabitur et q̄si pullus equinus fuga-  
bitur. et vbi n̄ sperauit apphendet

f in iudicio f sorbis uiciorum pollutus  
f sanctis

Et erit dedecus oibus: cognon-

**A**nima callida

Raban. H̄eretici et  
scismatici ardente ani-  
mam habent. dū ambi-

tiose q̄runt humanaz  
landē q̄ pueris mētis

more carnis īcendunt  
ignez. dū prangē doctri-

ne auditoib; īmittit  
erroē. Ipsi sunt forni-

carij q̄ pactuz qd cum  
deo in baptimate pe-  
pigerūt no seruauerūt  
b virū priorē relinque-  
tes cum ydolis forni-  
ci sunt.

**T**enebre circū.  
Qui castitatis virtu-

tem p̄dit ut faciat opa  
tenebrarū. nemine pa-

tit scire qd agit. et deū  
omniū p̄ditorem falla-

ting se credit. cū vultus  
domini sit supfacientes  
mala.

**O**culi domini

Quia illi nibil p̄terit  
nibil futuru ē. omnia  
p̄sentia sunt.

**D**ic in plateis

Adulter libidinosus  
de quo supius dictū ē

q̄ quasi equus et mul-

lasciōdo discutit p  
lataz et spacioz vi-

ē

gignitur in india et ethiopia frutice brevi. duorum tantum cubitorum colore sub nigro. vel cinereo tenuissimaru virgari. Nam quod crassum est despicit. Gra, alias vero carnis. Quod cum frangatur visibile spiramentum emitit in modum nebule vel pulueris.

**Balsamum.** Aspaltum dicit plinius eodem curiculo celi nascit. spina candida magnitudine arboris modice flore roseo radix eius vnguentis expe-

titur. Tradunt in quoque frutice curuet arcus celestis eandem quecumque lit-

aspalti suavitatem odo-

runt. Quidam beli-

sei sceptrum vocant.

Probat in colore ru-

fo vel igneo tactu spis-

so. et odore castorei. Et

huius breuitate a qui-

bustu inter herbas o-

doriferas reputantur. et

significat humiles spi-

rae. qui quasi purpu-

re colori vestiti me-

mores dñe passionis

per dno pati sunt mori.

**Quasi mirra.**

Mirra est in arabia ar-

bor. v. cubitis alta. spi-

ne similis. quam achä-

ton vocat greci. cuius

gutta virens et amara.

Vn et nomen accepit

que omnia conuenient

mortificationem carnis.

Gamara ad ipsos setie-

bi in spe semper videntes

patri libenter suscipit.

Vn regeneravit nos

in spiritu viua per resur-

rectionem biesu Christi. et

Huius autem compant

quibus mentem salvet

corpus affligit. Gutta

spontemanans preciosi

est. Elicita corticis

vulnera viliora: quia ma-

ioris est virtus corporis

sancti (cui arridet copia

terram) mortificare eis

egrotum. vel paupertate afflictum.

**Quasi storax.** Storax. galbanum. vngula. et gutta. pigmenta sunt

preciosa apud medicos. et significant virtutum species que ad curationes

bominem adhibent medici spirituales. Storax enim arbor arabie similius malo

citonis cuius virgule inter canicule ortu cauernatim lacrimaz fluunt. quae in ter-

ram cadunt immunda est. cum omni cortice scroba fossa seruantur. Que vir-

gis et calamis inbeserit. munda est. et albida. De hinc fulua sit solis causa. et

ipsa storax calamitates. piguis resina. odoris iocundus. Et quasi melosum li-

quorum emittit. Storax dicta. quia est gutta arboris. pluvias et congelata. nam

greci stiriam guttan dicunt.

**Et galbanum.** Galbanum secundum plinius dat sirta in amarano motu se-

nique eiusdem nominis. resine modo quod stagolithum appellatur. quod ma-

nime non putreficit si conuenientia laudat cartilaginosum purum ad liliitudines

ammoniacem minime lignosum.

**Ungula.** Ungula est qui in exodo onica dicitur. grece eniç onix latine

ungula. quia humanae ungui assimilatur.

**Gutta.** Gutta que est ammonica dicitur lacrimas stillat in argenis. cuius

duo genera sunt. stracon. quod masculi thuris similitudinem habet. et maxime

probatur. et pirama quod pingue et arenosum. adulteratum enim arenis velut nascit

de apprehensione glebis. tamē minimis et purissimis. probatur. Gutta vero curat

qualsib[us] duricias. hec ergo spes domini excepto ad thymiamam proficiendum te-

putate sunt. vbiq[ue] enim thymiamam habemus in hebreo netbotha legitur

quod aquila storacem trastulit. et significat orationis incensum cu[m] odore virtutum

thymiamam et aromatibus positum facimus cu[m] in altari boni opis virtutum

multiplicitate sonemus. quod mixtum et purum sit. quia quanto viri virtuti iungit

tanto incensum sincerius exhibet.

**Libanus.** Libanus ut aiunt arbor est in arabia. cortice et folio lauro

simili. succa amigdali modo emittit. quod bis in anno colligitur autumno. s. et ver-

vel aspaltum.  
momum et balzamum aromatisans  
sanctorum continetta. mirra cui puncta corpora  
non putreficiunt. sic continetta media nostra seruat  
incorrupta.

odorum dedi. Quasi mirra electa  
dedi suavitatem odoris. et quasi storax et galbanum et vngula et gutta.

Quasi libanus non incisus vapo-

qui nullam habet in se crozio macula. sed pura

et sincera doctrina quod perficit odorem virtutum. et

spissam gratiam in fundo membrum fiducium.

raui habitatorem in ea: et quasi bal-

samum non mixtum odor meus. Ego

quasi therebintus extendi ramos

meos. et rami mei honoris et gratiae

Ego sum vita vera et vos palmitos.

Cuius vinum testificat cor bovis.

qui bibens sanguinem eius gaudet et receptio-

nis laudat sacramentum. et orbem spargendo

euangelium predicationem.

Ego quasi vita fructificauit suauit-

is iocunditas et decor virtutum quoti-

die dono cuius florescit. et clarescit in fiducibus.

tatem odoris. et flores mei fructus

Ego honoris et honestatis. Ego mater

vere caritatis. omne datum optimum deservit est.

Salutaris et spissalis

pulcre dilectorum et timoris. et agni-

tionis. et sancte spei. In me gratia

autunali collectioni preparat. inciso cortice in estatis feruore. et persistente spuma pingui quod preter densat. ubi loci natura poscat. regere palmea excipiente quod in arbore belis ferro putat depectit. Ideo corticolum videlicet purissimum hoc est ibus candidum. Secunda vindemia preparat biuncialis corticibus. Rubrum hic erit nec comparandum priori. Quelle a bovis candido est veteris odoratus. quod ex eo prepedit rosiuditate gutte masculum vocatur. Regio thunfera nuncupatur. farma vindiquibus in via. et terra stopulis ma-

ris accessa. Farma quod

de mysteriis interpretatur.

Arbores sponte nascuntur. et significat eos quod

ex voluntate non ex legis

necessitate operantur. In-

cisis arboreis lacrima-

fluit. quod spuma humi-

sum corda pura et oratione

emituntur.

**Libanum** in hebreo

candidum significat. In

greco libus. vñ in cati-

cas vbi legimus ad col-

le thuris. quod codices

habent ad coll. libani.

**Balsamum.** Bal-

sami arbor in iudea tam

intra viginti inge-

ra erat. Huius postquam ur-

dea romani potuit sunt

lati collibus propagatae.

Styrax similis vita. fo-

liis rute. et alioribus spis-

que manentibus. Arbor

balsamum. lignum filo

balsamum ali. xilobal-

simum dicitur. fructus vel se-

men carpobalsamum

sucus opobalsamum que

perussus ferreis vincu-

lis cortex. et cavernas

et rimis odoris gutta di-

stillat. Cancri enim

greci opere. cuius gut-

ta admixta cipriano o-

leo vel melle adulterat.

Sed probatur sine mel-

le si cu[m] lacte coagulauerit. Fine oleo si instillata aqua. vel admittit facile

resoluatur. et silane vestes ex ipso pollute non maculat. Adulteratum quod si cu[m]

lacte non coagulat: sicut oleum in aqua super natat. et vestes lanca maculat.

Balsama pura ardete sole manu sustineri non possunt. Arbores balsa-

mi more vinearum coluntur. et omnino foliis sustinentur. vita enim similiores sunt

quam mirto. perpetua coma insignes. duobus cubitis eminentes. Semine vero ha-

bet vim gustu. colore rufum. Ramus crassior quam mirto. quod certo anno tenebre balsamum sudat. Agricole quoque acutis lapidibus vel ossibus cultellis solent in-

cidere. nam ferri tactus noxius est. Per incisiones manat sucus odoris et rimis

et lacrimis pulcre rotantibus lanis per colligitur in cornua. Gratia hincipiat

tebet lacrime secunda semi. tercya cortici. minima ligno. ipsa quoque humi-

lis in carne plenus gravis et virtute vulneratus est propter iniquitates nostras

et nobis vita et salutis sacramenta profundit. vñ. et quod balsamum non mixtum odor meus.

**Therebintus.** Arbor est cuius resina carissima. et nascitur in Syria mascu-

le instructuose. syminaru duo genera sunt. alterius fructus ruber lentis magni-

tudine. alterius pallens. nec faba grandior. odor iocondo fructu simiosus id est

therebintus in macedonia brevis arbor. et fructuosa. In da-

masco siringa matres. flos racemosus. siringa olive. et rubes folia hys. de-

folliculos emittentes quod aialia quis culices. Pleniorque resina quod de cortice

eripit. Per therebintum signat ecclia quod per totum orbem ramos predicatoris et fidi

extedit. cuius resina sapientia. et animarum medicina. Mascalibus huius arboris sine

fructu sunt. quod in se perdit fructu virtutis non faciunt. syminaru duo gene-

ra sunt alterius fructus

In corporib⁹ appetit⁹ placet experientia discipli-  
cet. unde gustate et vi-  
date quoniā l. c. d. z.

**D**osuit dāvid  
Quattuor padisi flu-  
mina ex uno fonte pce-  
dētia assimilat regi. q̄  
om̄is ē te dāvid. quia  
te xp̄o quattuor euā-  
gelia pcedunt. q̄ totaz  
terrā p̄dicatione insu-  
dunt. et germinare faci-  
unt. Ab eo iordanis p-  
cedit. i. b. ap̄t̄l̄mi sacra-  
mentū ad abluendum  
gen̄s humānū. Qui  
mittit disciplinā sicut  
lucē. q̄ p̄cepta eius vi-  
te p̄petue tribuunt. vñ  
de te oītē om̄es ḡtē  
baptizāt̄ eos in no-  
mine patris et filii et s̄.  
vocētes seruare om̄ia  
ētāq̄ mādani vob.

**Q**uasi phison.  
Phison q̄ p̄ ganges  
qui te padiso exiens  
vadit ad indiā. et iter  
p̄tetur caterua. q̄. s.  
magnis fluminib⁹ iple-  
tur. Ganges aut̄ dicē  
a gangaro rege indie-  
t fertur sicut nilus sup̄  
orientis eis exundare.

**S**icut tigris.  
Tigris flum̄s meso-  
potamie q̄ p̄git cōtra  
assirios. et post multos  
circūitus in mare moe-  
tuum fluit. et tigris vo-  
catur. q̄ sicut tigris te-  
stia velociter fert.

**Q**uasi eufrates  
Eufrates flum̄s me-  
sopotamie gerūmarus  
fertilis. Eufraṭa enim  
hebraice fertilitas lati-  
ne. Mesopotamia nā  
q̄ p̄ loca irrigat. sic nā  
ius alexandriā. Salu-  
st⁹ asserit tigrim. et ea  
fraten uno fonte in ar-  
menia meare s̄. postea  
dividunt maximo in-  
ter se spacio. Terraq̄  
q̄ ab ipsiis amb̄t̄ melo-  
potamia dicēt.

**Q**uasi iordanis.  
Iordanis flum̄s inde a duobus fontibus  
nominatus ior. s. et dan. quibus syderatis colligitur. nascit sub libano mon-  
te. et dividit iudeā et arabiam. et iuxta hiericho influit mari mortuo.

**Q**uasi gyon. Gyon. Hic et biopīa cingit. Hic vocatus q̄ irrigat ter-  
rā egypti. ge. cui⁹ grecē terrā significat. q̄ apud egyptios nilus vocat̄. ppter  
limū quē trahit. q̄ secunditatē efficit. vñ et nilus dicitus ē.

**Q**ui perficit primū. Christus auctor ē sapientie sp̄nalis. q̄ p̄ moy-  
sen primū p̄didit legē inspiravit. p̄p̄teras. to cut ap̄los et enāgelistas. nec a-  
lius plenus et pfectus ē inuestigat̄ sapientię dei. nisi ipse q̄ cū patre et spiri-  
tu sancto vñ ē tens. vñ nemo nouit filii nisi pater. neq̄ patrem q̄s nonit.

**A**mari enim. Mare significat p̄funditatē sapie inest. nisi fili⁹ z.

mabilē et incōp̄eb̄ibilē esse quē nemo penetrare p̄t. nisi un⁹. et solus tens  
pater et filius et sp̄s sanctus. q̄ se ipsum vere nouit. et cōslī suū. et dat tantū  
nosse creature sue quātura expedit.

**Q**uasi trames aque. Quia deus de teō lumen de lumine. Tropi-

altissimi. et agnitiō veritatis. **L**ege  
p̄re peccatum. et cauerent. et in virtutibus do-  
servirent.

**M**andauit moyses in p̄ceptis iusti  
1. p̄misit  
ciarum. et hereditatez dñi iacob. et  
1. p̄misit  
fde aduentu xp̄i. vel redēptione h̄uāi genēs  
israel. p̄missiones. **D**osuit dāvid

Christus de dāvid scđm carnē s̄ nō salomonē  
qui p̄ peccati p̄dit regnū. sed christus verum  
pacifici qui fortior fortē armati sup̄guit. et  
spolia eius distribuit q̄ regni nō erit finis  
puero suo excitare regez ex ipso for-  
tissimum. et in throno honoris sedē  
tes in sempiternū. **Q**ui implet q̄s  
physon sapiētiam. et sicut tigris in  
dieb⁹ non oīz. **Q**ui adimpler quasi  
eupr̄at̄s sensum. **Q**ui m̄tipilcat  
quasi iordanis in tpe messis. **Q**ui  
mittit disciplinā sicut lucē. et assis-  
tens quasi gyon in die vindemie.

**Q**ui perficit p̄imus scire illā. et insi-  
mior nō iuestigabit eā. **A** mari enī  
abundabit cogitatio eius. et p̄siliū  
illius in abyssō magna. **E**go sapiē  
fē mundū s̄ euāgeli⁹ s̄ r̄p̄o  
tia effudi flumia: ego quasi trames  
quo inebriant m̄tēs fideliū  
aque in mēs de flumio. **E**go quasi  
flum̄s. dor̄. et sic aqueductus ex  
fēcētia q̄ ipsa veritas docēt̄ sua rigat et ie-  
briat ut fructū specialis p̄t̄s quotidie p̄ferat.  
iui de padiso. **D**ixi: Rigabo t̄ orū  
meū plantationū. et iebriabo part̄  
fē totū orben  
mei fructū. **E**t factus ē michū tra-  
fflūctus. fē docēt̄ s̄ vīcī ad finē terre. f.  
mes abundās. et flum̄s meū app-  
pinquauit ad mare. **Q**ūn̄ doctrinā  
q̄ orū a sole iusticie de quo br̄. yīt̄s  
ut nō orīca et alto  
quasi ante lucanum illumino oīz  
et enarrabo illā vīcī in lōginquūz  
fē carnalia corda p̄scrutabor.

**P**enetrabo oēs inferiores p̄t̄ ter-  
re. et sp̄cīa oēs dormēt̄s. et illumi-

nabo om̄s sperātes in dño Adhuc  
doctrinam quasi p̄phetā effūdam  
q̄ q̄ nō cessat scriptura sacra docere genuo bu-  
manum ut sine om̄es inexcusabiles.  
et relinqua illā q̄rentib⁹ sapiētā  
et desinā in p̄genēs illoz vīcī in  
guum sanctū. **C**lētē qm̄ non sol-  
michi laborauit sed omnib⁹ exqui-  
rentibus veritatem.

CC XXV.

## ¶ tribus placitum

**E**st spiritu mēo: q̄ sūt p̄bata coram  
vñ solliciti seruare vīcī  
deo et hoībus. **C**ōcordia fratru. et  
spūo in vinculo pacis  
qui diligit p̄t̄m  
amor p̄t̄morū. vir et mulier sibi  
legem implent.

**b**ene cōsentientes. **T**res species o-  
tq̄ m̄bi cōtraria sentiunt  
dūnit ania mea. et aggrauor valde  
qui in op̄o virtutib⁹. q̄ cōtra cōditionē pau-  
peratis animose exrollit.

**a**nie illoz: **P**aupezi sup̄bum. et  
b̄cetici qui sensu abūdat et eloquētia  
qui cōcessis sibi bonis i mēdaciō ab  
utitur qui longo tempore  
sapientiam neglexit.

dūnitē mendacem. et senez fatū  
qui magis amat caduca q̄ eterna  
et insensatū. **Q**ue in iūuentute tua

non 2gregasti: quomō in seneetute  
q̄ in lōgo tpe debet ēt̄ sapientia et prudētia  
tua iūuenies! **Q**uam speciosū ca-

nicei iūdicium. et presbiteris co-  
gnoscere consilium. **Q**uā speciosa  
veteranis sapientia: et gloriōsis i

intellectus bonus oībus facientibus cum  
tellectus et cōsilium. **C**orona senū  
beatus vir qui timet do-  
multa peritia et gloria illoz timor  
dei. **N**ouem iūsuspicabilia cordis  
magūificant̄. et decūnum dīcā in li-  
tbo et p̄t̄m et homo ē: cōndic̄ in filijs. et  
operibus bonis z.

qua hominibus. **H**omo qui locū  
datur in filijs: viuēt̄. et yidens

m̄ in viro spūm̄ i muliere animā accēpe. q̄ si timore et dilectione dei p̄sente-  
rint q̄t̄d petierint fiet eis. vñ si duo p̄senserint et vobis fiet illis.

**T**res species. Possūt̄ s̄ ad diabolū trāfseri q̄ paup̄ et sup̄b̄ ē. **C**ū  
eni p̄ sup̄biā p̄diderit gloriā sup̄bire nō cessat. **D**ives et mēdat̄ ē. **C**ū  
q̄t̄ medaciō exp̄io loq̄t̄ q̄ medax ē et pater ei⁹. **S**ener et fatū ē. **V**ñ  
melior ē puer. et paup̄ et sapiēt̄. q̄ rex senex et stul⁹. q̄ nescit p̄uidere i posterū  
z. **S**apiēt̄. e. sibi datā iter anglos nō huauit q̄ p̄ditoris suo subīci noluit

**Q**ue in iūicē. **Q**ui iūicētē nō dīsat sapiam. i senectute fructū ei⁹ nō  
bz. **V**ñ egestatē op̄ata ē man⁹ remissa. man⁹ autē fructū dīt̄s p̄at. q̄ autē  
meditāt̄ ē lege dñi dabit fructū i tpe suo.

**Q**uā speciosum. **C**annū caput docēt̄ habere sensū. et lōgenā etatē  
cognoscere consilij. et in timore dei iūicēt̄ iūicēt̄ rectum. quod est valē  
gloriōsum. audiant presbiteri et ecclesiarū p̄positi. quia nō licet eis ignorare  
legis scientiam et sapientiam.

**N**ouem iūsuspicabilia. Corde creditur ad iūicēt̄. ore aut̄ con-

ce dī pater ongo om̄i  
nitatis. q̄ de patre gig-  
mitur fili⁹. et p̄cedit lpi-  
ritus q̄ p̄ aquā signifi-  
catur. vñ flumia de nē-  
tre cius fluent aque vi-  
ue et alibi. Aqua sapiē-  
tis salutaris potabit il-  
lum.

**E**go quasi flu-  
Sapiētia p̄parat flu-  
vio rapidissimo. et q̄  
egredienti te padiso-  
q̄ doctrina xp̄i. p̄diens  
de celēt̄ ihesu. om̄ia  
obstacula reor et  
p̄secutionū fortitudie  
sua distrūpit. et p̄ ora  
p̄dicatorū p̄ totū orbēz  
largissime fluat. vñ w̄  
om̄ne ter. c. e. z.

**D**or̄. Araxes  
(et putat) s̄. armenie  
q̄ ab eodē mōtē cū eu-  
frate diversa specie ori-  
tur. sic dicitus q̄ vera  
pacitate sua cūcta pro-  
sternit. vñ cū alexander  
trāgressurus pontem  
suḡ cū fabricasset. cōci-  
tatus pontē diruit. et  
breui intervallo ab eu-  
fratis orū. tollens ea  
put̄ i mare caspiū fert.  
Doris a grecis dīa  
putat. Pars enī gre-  
ce gentis doris nāt̄  
pat. vñ tercia lingua  
grecor̄ torica dī.

**A**dhuc doctrī-  
na. Significat buī  
op̄is scriptor libri ē  
mythicū. et vnlē ad le-  
gendū. hystoricē enim  
moralitatē doceat. et al-  
legorice fīti sacramētū

**C**lidētē quoniā  
Ecclesiasticus doctor  
n̄ solū sibi s̄ et alijs scri-  
bendo et docēdo p̄sciat  
vñ q̄ docēt̄ fuerint ful-  
gebūt̄ sicut splēdor sit̄  
mamēt̄ et q̄ ad iusticiā  
endūt̄ mōt̄s q̄s stel-  
le cōpetualē etemitatē

**C**līr et mu. **V**ñ  
diligite vīcī vīas  
s̄c̄ xp̄s eccliam. possē-

**S**ed demonum vel vesciorum  
subuersione inimicorum suorum. **B**e-  
s hoc est tertium. **S**apientia. s. non posside-  
atus qui habitat cum muliere sensa-  
pientia sed qui in verbo non offendit effectus est.  
**S**ed hoc est quartum.  
**T**erza. et qui in lingua sua non est lapsus. et  
**S**ed hoc est quintum. **S**demonum vel viciis. a quo  
enim quis sugatur hinc scribi est. **S**ed hoc est sextum.  
qui seruunt idignis se. **B**eatissimus q-  
**S**ed qui ait. vos autem dixi amicos vobis.  
**S**ed hoc est septimum. **S**ed p[ro]dicat. s. verbus dei recti et  
inuenit amicos vobis. et qui enarrat  
iustitiam. **S**ed hoc est octavum.  
iusticiae aurum audiendi. **Q**uam magnus  
**S**ed qui est bonus facere. **S**ed hoc est nonius  
qui inuenit sapientiam et scientiam. **S**ed hoc est decimum  
non est super timorem domini. **T**imor dei  
super omnia se supponitur. **B**eatissimus homo  
cui donatum est habere timores dei.  
**Q**ui tenet illum. cui assimilabitur.  
**T**imor dei initium dilectionis eius. si  
dei aut initium agglutinandum est ei.  
**O**mnis plaga tristitia cordis est. et  
omnis malitia nequicia mulieris. Et  
intelligens errorum suorum. sed non penitus non cauebit  
omne plagam et non plagam in videbit  
cordis. et oculum nequeciatur et non nequeciatur  
vindictam iudicis qui odientes se debet.  
mulieris. et omnem obducium et non  
**S**ed qui non cauet. **S**ed quasi cum iusticiam  
obducium odientium. et oculum vidicium  
dei cognoscunt. non intellexerunt. quoniam qui  
talia agunt digni sunt morte.  
et non vindictam inimicorum. **N**on est  
caput nequius super caput colubri. et  
non est ira super iram mulieris. **C**ontra  
**S**ed qui duritia cordis exccat visum mentis nec  
morari leoni et draconis placebit.  
futurum p[ro]spicit iudicium.  
**Q**ui habitare cum muliere nequa. **N**e-  
qui sit hereticus. **S**ed decipit sub specie virtutis  
quicunque mulieris immutat faciem eius.  
**S**ed qui incepit nouitates predicat et tegit nefando  
et obsecrabat vultu suum rascis viris.  
verborum velamento.  
et quasi saccum ostendet in medio per  
timorum. **I**ngemuit vir eius. et audi-  
**S**ed qui difficile ad penitentiam flectit. et si aliquis se  
ens suspirauit modicum. **B**revis  
penitentia mentietur.  
**O**mnis malitia super maliciam mul-  
ieris. scilicet peccatorum cadat super illas.  
**S**ed arena fluida et instabilis. infirmos pe-  
des retardat veterani. sic onerosa est modicissima  
catolicorum virtus loquacitas.  
**S**icut ascensus arenosus in pedi-  
bus veterani. sic mulier linguata